terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 636/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2019

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 103-2019

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para fornecimento de óleo
lubrificante, filtro de ar, filtro de combustível e filtro de óleo
para o caminhão caçamba modelo vw 24-280, da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos,

Favorecido:  BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Prazo de Vigência: 27 (vinte e seis) dias

Valor Total:  R$ 1.170,00 (hum mil cento e setenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC VIII, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 103/2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 04 de Dezembro de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78F6B32C6D46CC986BB963A08BD7E7

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 635/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2019

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X, art.26, parágrafo único,

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 104-2019

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   Locação do imóvel, para instalação do CAPS (centro de
Atenção Psicossocial), tendo como finalidade montar as
instalações da referida unidade, que presta relevante
serviços na área psicossocial, por parte do Fundo Municipal
de Saúde.

Favorecido:  HELOISIO SILVA SANTOS
Prazo de Vigência: 13 (treze) meses

Valor Total:  R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem  reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 104/2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 04 de Dezembro de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78F6B32C6D46CC986BB963A08BD7E7

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2019

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 105-2019

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de Serviços especializados a serem prestados
em manutenção Mecânica, preventiva e corretiva, no micro
ônibus de marca Marcopolo, modelo volare V8L/2019,
Chassi 93PB43M10KC060799.

Favorecido:  PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
Prazo de Vigência: 10 (dez) dias

Valor Total:  R$ 1.240,00 (hum mil duzentos e quarenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 105-2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 09 de Dezembro de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78F6B32C6D46CC986BB963A08BD7E7

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Coração de Maria- BA, 09 de Dezembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105-2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 176-2019

Processo Administrativo: 631/2019 Contrato 176/2019.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de Serviços especializados a serem prestados
em manutenção Mecânica, preventiva e corretiva, no micro ônibus de marca Marcopolo,
modelo volare V8L/2019,  Chassi 93PB43M10KC060799, conforme especificações
constantes no Termo de Referência que segue em anexo.
 Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 1.240,00 (hum mil duzentos e quarenta
reais).   Dotação Orçamentária: Órgão 02.05.01 – Fundo Municipal de Saúde,
Projeto/Atividade, 2033- Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade
Hospitalar e Ambulatorial, Fonte de Recurso – 02/14- Recursos Ordinários/Recursos
Vinculados, Elemento de Despesa 33.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

________________________________________

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

1

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78F6B32C6D46CC986BB963A08BD7E7

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 632-2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106-2019

 À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 106-2019

 Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Aquisição de peças para manutenção mecânica, preventiva e
corretiva do micro ônibus

Favorecido:  PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
Prazo de Vigência: 10 (dez) dias

Valor Total:  R$ 1.107,29 (hum mil cento e sete reais e vinte e nove
centavos)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

 Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 106-2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA,09 de Dezembro de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D78F6B32C6D46CC986BB963A08BD7E7

		2019-12-17T08:57:11-0300